
 
 

DECYZJA NR 275 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 27 września 2025 r. 

w sprawie organizacji systemu stałych dyżurów w jednostkach organizacyjnych Policji 

Na podstawie § 2 pkt 2 oraz § 5 decyzji nr 30 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
2 września 2025 r. w sprawie systemu stałych dyżurów w resorcie spraw wewnętrznych i administracji 
(Dz. Urz. Min. SWiA poz. 38) oraz § 8 ust. 5 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. 
w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. poz. 355) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W jednostkach organizacyjnych Policji tworzy się system stałych dyżurów, o którym mowa 
w § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa 
oraz ustala ogólne zasady jego funkcjonowania. 

§ 2. System stałych dyżurów w jednostkach organizacyjnych Policji obejmuje stałe dyżury w: 

1) Komendzie Głównej Policji – zwany Stałym Dyżurem w Komendzie Głównej Policji; 

2) komendzie wojewódzkiej (Stołecznej) Policji – zwany Stałym Dyżurem w komendzie wojewódzkiej 
(Stołecznej) Policji; 

3) Akademii Policji w Szczytnie – zwany Stałym Dyżurem w Akademii Policji w Szczytnie; 

4) szkołach policyjnych – zwany Stałym Dyżurem w szkole policyjnej; 

5) komendzie powiatowej (miejskiej, rejonowej) Policji – zwany Stałym Dyżurem w komendzie powiatowej 
(miejskiej, rejonowej) Policji. 

§ 3. Stały Dyżur w jednostkach organizacyjnych Policji, o których mowa w § 2, zwany dalej „Stałym 
Dyżurem”, realizuje całodobowa służba dyżurna na stanowiskach kierowania. 

§ 4. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji, Komendant Biura Spraw 
Wewnętrznych Policji, Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendant Centralnego Biura 
Zwalczania Cyberprzestępczości, dowódca Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” 
i Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji realizują zadania na rzecz Stałego Dyżuru 
w Komendzie Głównej Policji. 

§ 5. Stałe dyżury w jednostkach organizacyjnych Policji uruchamia się w sytuacjach określonych 
w § 4 decyzji nr 30 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 września 2025 r. w sprawie 
systemu stałych dyżurów w resorcie spraw wewnętrznych i administracji. 

§ 6. Do zadań wykonywanych w ramach stałego dyżuru należy w szczególności: 

1) zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej 
państwa; 

2) uruchamianie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa procedur związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa oraz zadań operacyjnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 30 września 2025 r.

Poz. 63



3) przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchamiania określonych zadań wynikających 
z wprowadzenia stanu pełnej gotowości obronnej państwa. 

§ 7. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji, o której mowa w § 2, zapewnia właściwe warunki 
organizacyjne i techniczne funkcjonowania Stałego Dyżuru, obsadę Stałego Dyżuru oraz wyposażenie miejsca 
pełnienia służby Stałego Dyżuru w instrukcję stałego dyżuru, jak również inną niezbędną dokumentację 
zapewniającą sprawną i prawidłową  realizację zadań. 

2. Dyrektor Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji realizuje w imieniu Komendanta 
Głównego Policji zadania, o których mowa w ust. 1: 

1) we współpracy z kierownikami komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji organizuje i zapewnia 
właściwe warunki organizacyjne oraz techniczne funkcjonowania Stałego Dyżuru w Komendzie Głównej 
Policji; 

2) opracowuje: 

a) instrukcję Stałego Dyżuru w Komendzie Głównej Policji zawierającą w szczególności: 

- podstawy prawne tworzenia Stałego Dyżuru, 

- strukturę i organizację Stałego Dyżuru, 

- obowiązki osób pełniących Stały Dyżur, 

- zasady uruchamiania Stałego Dyżuru, 

- zasady funkcjonowania Stałego Dyżuru, 

- zasady obiegu informacji Stałego Dyżuru, 

b) inną niezbędną dokumentację zapewniającą sprawną i prawidłową realizację zadań Stałego Dyżuru 
w Komendzie Głównej Policji; 

3) koordynuje realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Stałego Dyżuru w Komendzie Głównej Policji 
oraz systemu stałych dyżurów w jednostkach organizacyjnych Policji. 

3. Koordynację realizacji zadań Stałego Dyżuru w jednostkach organizacyjnych Policji, o których mowa 
w § 2 pkt 2–5, zapewniają kierownicy tych jednostek. 

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem 29 września 2025 r. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

gen. insp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 63


